
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

/
^

t

I Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia[be Grosso)

II Funzionario Istruttore

(Qott.s§a\Lucfa Dpl Grosso)

II Dirigente Tecnico

Daniela Mtjsa)

II Direttore Generale

(Aw. SandfQDi Mitico)

Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DELIBERAZIONE N.
t o

DEL

. 2017
OGGETTO:

Affidamento in economia mediante ordine diretto MEPA della "Fornitura, installazione e manutenzione

caldaia e manutenzione fancoil per impianto di riscaldamento sede ARIT" (CIG Z5F1D21E1A) alla Di

Silvestro S.r.U Nomina Responsabile del Procedimento/Impegno di spesa

giorno
2 . GEN. 2017

a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Aw. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di iavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Sì attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale deli'ARIT nella specifica sezione "Albo

line"indala (Legge n. 69 del 18.06.2009}

II Dirigente Amministrativo

(Ddtt.ssa Lucia Del Grosso)

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata trasformata

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'ari. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcmg, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alia Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione":

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

en. 78 del 5.02.2007;

CONSIDERATO che presso la sede dell'ARIT è installata per l'impianto di riscaldamento una caldaia che

non è sufficiente a garantire il funzionamento dei fancoil presenti in tutti gli uffici dell'immobile, tenuto conto della

maggiore richiesta di prestazioni ed efficienza della macchina termica anche in considerazione dei consumi

derivanti dal riscaldamento dei locali occupati dal Comune di Tortoreto;

TENUTO CONTO che il malfunzionamento dell'impianto di riscaldamento si protrae da mesi con

conseguente malfunzionamento dei fancoil presenti in alcuni uffici e che le recenti gravi condizioni climatiche,

nonché l'interruzione dell'energia elettrica che hanno colpito il territorio abruzzese, hanno contribuito ulteriormente

ad abbassare la temperatura interna degli uffici tale da non garantire la tutela dell'integrità fisica dei dipendenti

dell'ARIT;

CONSIDERATA la indifferibile necessità di programmare un'analisi energetica dell'edificio ai sensi del D.Lgs.

192/05 e s.m. con gli interventi sequenziali di cui quello in questione che costituisce l'avvio della procedura;



DATO ATTO che in data 9.01.2017 a seguito di quanto suesposto la Direzione ARIT, per evidenti ragioni di

sicurezza e tutela dei dipendenti sul posto di iavoro, autorizzava tutto i( personale presente a lasciare la sede

dell'Agenzia;

CONSIDERATO che gli interventi tecnici di manutenzione e riparazione effettuati nei mesi precedenti non sono

stati sufficienti a garantire a tutt'oggi il corretto funzionamento dei fancoil, tanto che si è reso necessario l'acquisto di

apparecchiature portatili elettriche per riscaldare i locali;

RILEVATA l'impossibilità di integrare la caldaia preesistente, che nasce come caldaia unica, mediante

l'implementazione di una seconda caldaia in parallelo, date le diversità tecnologiche dei due sistemi che non consentono

l'integrazione delle medesime;

RITENUTO di non dover dismettere la caldaia attualmente in uso in quanto comunque funzionante e pertanto

utilizzabile di riserva in caso di necessità;

RISCONTRATA pertanto l'urgenza di acquistare una nuova caldaia al fine di permettere all'intero circuito di

riscaldamento di funzionare correttamente in tutti locali ARIT, garantendo così la tutela della salute dei dipendenti sul

posto di lavoro;

RILEVATA pertanto la necessità di acquistare una caldaia murale e la sua manutenzione, unitamente al servizio

di manutenzione dei fancoil per una durata di 12 mesi;

RILEVATA la necessità di acquistare altresì un gruppo di continuità (UPS) per garantire il funzionamento dello

scambio in automatico tra il gruppo elettrogeno e la corrente ordinaria;

TENUTO CONTO che sul sistema Mepa è presente la fornitura, installazione e manutenzione della caldaia e la

manutenzione dei fancoil, come offerto dall'Impresa Di Silvestro Sri. e di seguito specificato:

• Cod. Prod. GENCAL150, descrizione "Caldaia murale 150KW", costo cada uno Euro 7.450,00

(settemilaquattrocentocinquanta) IVA esclusa;

• Cod. Prod. MANCAL150, descrizione "Manutenzione caldaia murale", 12 mesi Euro 3.400,00

(tremilaquattrocento/OO) IVA esclusa;

• Cod. Prod. MANFANCOIL, descrizione "Manutenzione fancoil (50)", 12 mesi Euro 1.650,00

(milleseicentocinquanta/OO) IVA esclusa;

• Cod. Prod. ZP1120N, descrizione "UPS DA 3KVA", costo Euro 1.176,00 (millecentosettantasei/00) iva

esclusa;

RILEVATA la necessità dì acquistare la fornitura, installazione e manutenzione caldaia unitamente al servizio di

manutenzione fancoil per l'impianto di riscaldamento sede ARIT, come sopra descritto, per una spesa di Euro 13.676,00

(tredicimilaseicentosettantasei/00) Iva esclusa;

RISCONTRATA pertanto la necessità di impegnare, per l'ordine diretto in parola, la somma complessiva di Euro

16.684,72 (sedicimilaseìcentoottantaquattro/72) Iva inclusa sul capitolo 695 del Bilancio di previsione finanziario 2016-

2018;

2. di affidare mediante ordinativo diretto MEPA alla Soc. Di Silvestro Sri, con sede in Giulianova Lido (TE),

alla Via G. Galilei, 253, la "Fornitura, installazione e manutenzione caldaia e manutenzione fancoil per

impianto di riscaldamento sede ARIT" {CIG Z5F1D21E1A};

3. di impegnare la somma complessiva di Euro 16.684,72 (sedicimilaseicentoottantaquattro/72) Iva inclusa

sul capitolo 695 del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa

Lucia Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'art.8 comma 4 del

vigente Regolamento Generale.

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;


